
 

 

Riska novērtējums dekupāžas papīram 

Produkta apraksts: 

● Produkta nosaukums: Dekupāžas papīrs 
● Iepakojums: Plastmasas maisiņš ar ventilācijas atverēm 
● Lietošana: Dekoratīviem un radošiem mērķiem 
● Mērķauditorija: Vispārējā sabiedrība, tostarp pieaugušie amatnieki un uzraudzīti 

bērni 

 

1. solis: Risku identificēšana 

1. Nosmakšanas risks 
○ Apraksts: Plastmasas maisiņš var radīt nosmakšanas risku, īpaši maziem 

bērniem. 
○ Kontroles pasākumi: Iepakojums ir izstrādāts ar ventilācijas atverēm, lai 

samazinātu šo risku. 
2. Mazs gabaliņa norīšanas risks 

○ Apraksts: Nelieli papīra vai iepakojuma gabaliņi var radīt aizrīšanās risku 
maziem bērniem. 

○ Kontroles pasākumi: Skaidri brīdinājumi uz iepakojuma, lai turētu produktu 
bērniem nepieejamā vietā. 

3. Alerģiskas reakcijas 
○ Apraksts: Dažiem lietotājiem var būt alerģija pret ķimikālijām, kas izmantotas 

papīra apdrukā vai apstrādē. 
○ Kontroles pasākumi: Netoksisku un hipoalerģisku materiālu izmantošana ar 

skaidru informāciju par produkta drošību. 
4. Ugunsgrēka risks 

○ Apraksts: Papīrs ir uzliesmojošs un var aizdegties, ja tiek pakļauts atklātai 
liesmai vai karstuma avotiem. 

○ Kontroles pasākumi: Brīdinājums par produkta turēšanu prom no uguns un 
karstuma. 

5. Nepareizas lietošanas risks 
○ Apraksts: Nepareiza lietošana (piemēram, norīšana vai izmantošana 

neatbilstošiem mērķiem) var radīt kaitējumu. 
○ Kontroles pasākumi: Lietošanas instrukcijas un brīdinājumi par nepareizu 

lietošanu. 

 
 
 
 



 
 

2. solis: Riska novērtējums 
 

Risks Iespējamība Smagums Riska 
līmenis 

Kontroles pasākumi 

Nosmakšana Zema Augsta Vidēja Ventilācijas atveres 
iepakojumā 

Mazs gabaliņa 
norīšana 

Zema Vidēja Zema Brīdinājums turēt prom no 
bērniem 

Alerģijas Ļoti zema Zema Zema Hipoalerģiski materiāli 

Ugunsgrēks Vidēja Augsta Vidēja Uzliesmojamības brīdinājums 
uz iepakojuma 

Nepareiza 
lietošana 

Zema Vidēja Zema Skaidras lietošanas 
instrukcijas 

 
 

3. solis: Kontroles pasākumu ieviešana 

● Iepakojuma dizains: Visām plastmasas maisiņām jābūt ar ventilācijas atverēm. 
● Marķēšana: 

○ Pievienot skaidrus brīdinājumus, piemēram: 
■ "Turiet iepakojumu bērniem nepieejamā vietā." 
■ "Šis produkts ir uzliesmojošs – turiet prom no atklātas liesmas." 

○ Nodrošināt lietošanas instrukcijas vairākās valodās, ja produkts tiek izplatīts 
starptautiski. 

● Materiālu drošība: Izmantot netoksiskus materiālus papīram, tintēm un 
pārklājumiem. 

● Piegādes ķēdes kontrole: Regulāras pārbaudes izejvielu un iepakojuma 
piegādātājiem, lai nodrošinātu atbilstību drošības standartiem. 

 

4. solis: Uzraudzība un pārskatīšana 

● Klientu atsauksmes: Regulāri ievākt atsauksmes, lai identificētu neparedzētus 
riskus. 

● Incidentu ziņošana: Izveidot sistēmu incidentu uzraudzībai un ātrai reaģēšanai. 
● Periodiska pārskatīšana: Atjaunināt riska novērtējumu katru gadu vai būtisku 

izmaiņu gadījumā produktā vai iepakojumā. 

 


	1. solis: Risku identificēšana 
	2. solis: Riska novērtējums 
	3. solis: Kontroles pasākumu ieviešana 
	4. solis: Uzraudzība un pārskatīšana 

